
-

-

-
-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

Festival vstupuje
 do druhé třetiny

 

-

-

 

Kvalita a moderní styl, 
to nás spojuje

-
-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

70. výročí konce 
II. světové války

-

-

-
-

8. 3.–17. 5. 2015

BESÍDKA KE DNI MATEK

ZÁPISY DĚTÍ
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL



Čtvrt roku práce odboru 
investice a správa majetku

kem tohoto pasportu budeme dále 

 
 

 „Je mi velkou ctí zapojit se i v le-

uvedla sená-

 

 

Ženou regionu za Pardubický kraj se stala etnografka Ilona Vojancová

OKNO MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
Město, úřad, veřejná pohřebiště

 

PLÁN SVOZU ODPADU  ROK 2015

Svoz komunálního a tříděného odpadu



KRÁTCE
Vysoká skautská

vyznamenání
V pátek 24. dubna

a to 

 

KOMPOSTÁRNA 
OTEVŘENA

Tyto odpady do veřejné 
kanalizace nepatří:

nogenní

 

Co nepatří do kanalizace - kanál není popelnice

  

NOHEJBALOVÝ  TURNAJ  BOTAS  CUP  SKUTEČ  2015 

 

Zahradníkův rok – v dubnu nový trávník

 

 
 

Harmonogram odkalování 
vodovodní sítě ve Skutči 

a v přilehlých obcích

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o. 
přijmou brigádníky na pozici: 

NOČNÍ VRÁTNÝ 
NA SPORTOVNÍ HALE VE SKUTČI

                       - spolehlivost

POMOCNÝ PLAVČÍK NA KOUPALIŠTI
PRO OBDOBÍ ČERVEN – SRPEN 2015

Modernizace silnice
 Hlinsko – Dřeveš



VÝPIS Z USNESENÍ

Rada města bere na vědomí:
01/008/2015
zprávu o hospodaření v obec-
ních lesích za rok 2014, dle 
přílohy.
02/008/2015
předběžnou kalkulaci ceny tepla 
na rok 2015 z tepelných zdro-
jů, parametry tepelných zdrojů 
a odběrový diagram na rok 
2015 fi rmy DS TEPLO, s.r.o., 
Skuteč, dle přílohy.
03/008/2015
zprávu hlavní inventarizační ko-
mise za rok 2014, dle přílohy.
04/008/2015
dopis pana Marcela Březiny, 
Skuteč doručeného dne 09. 02. 
2015, dle přílohy.
05/008/2015
zprávy odboru investice a sprá-
vy majetku Městského úřadu 
Skuteč, dle příloh.
06/008/2015
aktuální stav a návrhy možných 
řešení bytu č. 2, Palackého ná-
městí 139, Skuteč, dle přílohy.
Rada města schvaluje:
07/008/2015
plán účetních odpisů na rok 2015 
příspěvkové organizace Senior-

Centrum Skuteč, dle přílohy.
08/008/2015
převedení fi nančních prostředků 
ve výši 50.000 Kč z rezervního 
fondu Mateřské školy, Skuteč, 
Poršova 240 do fondu investiční-
ho a jejich následné čerpání, dle 
žádosti ředitelky školy.
09/008/2015
neuplatnění infl ačního navýšení 
nájemného na rok 2015 na ne-
bytové prostory domu č. p. 373 
(lékárna), Palackého náměstí, 
Skuteč.
10/008/2015
prodloužení nájmu bytu č. 2, 
Palackého náměstí 375, Skuteč 
do 31. 03. 2015, dle žádosti 
nájemce.
11/008/2015
přidělení bytu č. 10, Palackého 
náměstí 377, Skuteč na dobu 
určitou šesti měsíců, dle přílohy.
12/008/2015
záměr pronájmu prostor urče-
ných k podnikání v domě čp. 
381 Palackého náměstí Skuteč, 
dle přílohy
13/008/2015
dohodu o partnerství s fi rmou 
SKOS s.r.o. Skuteč, dle přílohy.

Výpis z usnesení z 8. zasedání Rady města Skuteč 
konaného dne 23. února 2015 na Městském úřadu Skuteč 

VÝPIS Z USNESENÍ

Rada města bere na vědomí:
01/009/2015
jmenování Mgr. Pavla Kouby 
zástupcem velitele Městské po-
licie Skuteč od 10. 03. 2015.
02/009/2015
zprávu odboru investice 
a správa majetku o aktuálním 
stavu obecních domů města 
Skuteč, dle přílohy. 
Rada města schvaluje:
03/009/2015
prodej 2 ks starších revolverů 
Holek Brno, ráže 38 speci-
ál, do soukromého vlastnictví 
strážníkům Městské policie 
Skuteč za cenu 1.000 Kč/ks.
04/009/2015
rozhodnutí o výběru nejvýhod-
nější nabídky v rámci výběro-
vého řízení na „svoz a likvidaci 
odpadů pro město Skuteč“, dle 
přílohy.
05/009/2015
použití fi nančních prostředků 
z rezervního fondu příspěvko-
vé organizace SeniorCentrum 
Skuteč ve výši 1.971.318,19 Kč 
k časovému překlenutí rozdí-
lů mezi výnosy a náklady, dle 
žádosti ředitele příspěvkové 
organizace SeniorCentrum 
Skuteč. 
06/009/2015
smlouvu o dílo na „opravu ko-
munikace ve Skutči, část Zhoř 
na pozemku p. č. 1143“ s fy-
zickou osobou - živnostníkem, 
Petr Michalíček, Luže, dle pří-
lohy.
07/009/2015
splátkový kalendář na dluh 
nájemného a zálohy na služby 

za byt č. 10, Boženy Němcové 
317, Skuteč, dle žádosti ná-
jemce.
08/009/2015
splátkový kalendář na dluh 
nájemného a zálohy na služby 
za byt č. 19, Družstevní 916, 
Skuteč, dle žádosti nájemce.
09/009/2015
změnu nájemní smlouvy na byt 
č. 22, Boženy Němcové 933, 
Skuteč z doby určité na dobu 
neurčitou, dle žádosti nájemce.
10/009/2015
podmínky nájmu bytu č. 
46, Družstevní 918, Skuteč, 
na dobu určitou jednoho roku, 
dle přílohy.
11/009/2015
záměr prodeje části p. p. č. 
758/34 a 758/51 o výměře 
cca 20 m2, ostatní plocha, k. 
ú. Skuteč, obec Skuteč za cenu 
300 Kč/m2 + platná sazba 
DPH + náklady s prodejem 
spojené, dle přílohy.
Rada města doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit:
12/009/2015
nabytí nemovité věci - nadzem-
ní kaplové hrobky tzn. Boudo-
vy hrobky umístěné na veřej-
ném pohřebišti Skuteč.
13/009/2015
Obecně závaznou vyhlášku 
města Skuteč o místních po-
platcích č. 1 / 2015 ve znění 
dle přílohy.
14/009/2015
dle § 104, odst. (1) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích svěře-
ní úkolů místostarostovi města 
Skuteč, dle přílohy.

Výpis z usnesení z 9. zasedání Rady města Skuteč 
konaného dne 9. března 2015 na Městském úřadu Skuteč

ŘEŠENÍ  FOTOGRAFICKÉ HÁDANKY

 

 

Sbírka ošacení pro Diakonii Broumov
   v garáži bývalého penzionu SeniorCentra Skuteč

ve dnech 16., 23. a 30. dubna
od 14:30 do 16:30 hod.

 

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- BŘEZEN 2015 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

Střípky ze života SeniorCentra … 

 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN
Duben
4.4. Sobota MUDr.  Petr Foltan Herálec 81 
5.4. Neděle MUDr.  Petr Foltan Herálec 81 
6.4. Velikonoční pondělí MUDr.  Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
11.4. Sobota MUDr.  Lubomír Pecháček Miřetice 31  Zdravotní středisko
12.4. Neděle MUDr.  Lubomír Pecháček Miřetice 31  Zdravotní středisko
18.4. Sobota MUDr.  Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko
19.4. Neděle MUDr.  Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko
25.4. Sobota MUDr.  Michael Chlud  Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
26.4. Neděle MUDr.  Michael Chlud  Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč

Prasečí veselice

Místní poplatky 2015



-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

ZPRÁVY Z GYMNÁZIAZPRÁVY Z GYMNÁZIA

-
-

-

-
-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-

Speciální základní škola dokončila tříletý projekt

-

-

-

-

-

-

-

 a  
 a 

 

 a 

 a  a  a 

  
a 

 a 
 

 

-

Úspěchy žáků ZUŠ Skuteč

 a  a 

 a  a  a 

VÝSLEDKY KRAJSKÝCH KOL

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-
-
-

-

-



KULTURNÍ KALENDÁŘ  DUBEN  2015

20. 3. – 12. 4., městské muzeum  
95 LET SKAUTINGU VE SKUTČI

Při příležitosti 95 let od založení skautingu ve Skutči je pro vás připravena výstava, kde 
se můžete seznámit s jeho zajímavou historií. Přijdte zažít atmosféru skautských táborů.
 Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

úterý 7. 4. – 19 hodin, KKS
LENI

Původní slovenská hra je fiktivním setkáním dvou skutečných osobností – legendárního 
moderátora Johnnyho Carsona a kontroverzní Leni Reifenstahl, dvorní režisérky Adolfa 
Hitlera. Leni nezapomenutelným způsobem ztvární Vilma Cibulková, která za tuto roli 
získala cenu Thalie 2014. Vstupné 270 Kč

čtvrtek 9. 4. – 9.00 a 10.30, KKS
BYLA JEDNOU JEDNA POHÁDKA…

Pohádky se dají vyprávět také beze slov. O tom vás přesvědčí Komorní filharmonie 
Pardubice. Představení je určeno nejen pro děti MŠ a první stupeň ZŠ. Vstupenky budou 
k dostání na pokladně. Vstupné 40 Kč

pátek 10. 4. – 9.00 a 10.30, KKS
HUDBA & FILM - SEZNAMTE SE, PROSÍM

Pořad Komorní filharmonie Pardubice určený žákům druhého stupně ZŠ a studentům 
SŠ. Skupina filharmoniků uvádí nejslavnější filmové melodie a největší autory hudby 
stříbrného plátna od dob němého filmu až po současnost. Koncert je přístupný i veřejnosti.
 Vstupné 40 Kč

čtvrtek 16. 4. – 18 hodin, městské muzeum
JAPONSKO NA KOLE

S Monikou a Jirkou Vackovými poznáte všechny čtyři japonské ostrovy. Čeká vás přírodně 
bohaté Hokkaidó, tepající a přelidněné Honshú, 88 poutních chrámů na Shikoku či Kyúshú 
s krásným Nagasaki s velmi tragickou historií. Vstupné: plné 45 Kč, snížené 10 Kč

sobota 18. 4. – celý den, KKS
O CENU VÍTĚZSLAVA NOVÁKA

Soutěžní přehlídka dětských a mládežnických pěveckých sborů proběhne opět ve spolupráci 
a s odbornou dikcí organizace Nipos – Artama. Porota bude hodnotit výkony soutěžících 
sborů, mezi nimiž nebude chybět ani domácí Dětský pěvecký sbor Cantando. 
 Vstupné zdarma

19. 4. – 31. 5., městské muzeum  
JAROSLAV KOREČEK – KRAJINY

Výstavu obrazů krajináře Jaroslava Korečka zahájí vernisáž, která proběhne v neděli 
19. dubna od 15 hodin a na které vystoupí Alfred Strejček se Štěpánem Rakem.
 Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

neděle 19. 4. – 16 hodin, kostel Skuteč 
VIVAT COMENIUS

Pořad, který byl zařazen na seznam UNESCO, dokonale spojuje hudbu Štěpána Raka 
a mistrovský přednes Alfreda Strejčka. Vstupné 200 Kč

středa 22. 4. – 18 hodin, městské muzeum
POEZIE PÍSNÍ

V. J. Tomášek předvedl svůj jemnocit pro drobné skladby na texty básníků F. Schillera a J. W. 
Goetha. Klavír a sólový zpěv doprovodí umělecký přednes Saši Rašilova.
 Vstupné 150 Kč

pondělí 27. 4. – 14 hodin, KKS
SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA TANEČNÍHO OBORU ZUŠ

Ve Skutči proběhne Krajské kolo soutěžní přehlídky tanečního oboru Pardubického kraje. 
Soutěž je přístupná veřejnosti, nabídne cca 20 choreografií klasického, moderního, výra-
zového i folklorního tance. Vstupné zdarma

23. 4. – 7. 6., městské muzeum  
VÁCLAV ZEMAN - OBRAZY 1960 - 2015

Vernisáž výstavy akademického malíře Václava Zemana proběhne 23. 4. v 18 hodin. 
Úvodní slovo pronese PhDr. Hana Řeháková, ředitelka Východočeské galerie v Pardubicích. 
Vystoupí žáci ZUŠ V. Nováka Skuteč. Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

neděle 26. 4. – 16 hodin, KKS
VÁCLAV HUDEČEK & KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE

Uznávaný houslový virtuos Václav Hudeček se představí s Komorní filharmonií Pardubice 
v koncertu zaměřeném na dílo Antonína Dvořáka. Vstupné 350 Kč

středa 29. 4. – 20 hodin, zimní stadion
ROLLING ROCK

Díky novému projektu dirigenta Miloše Machka naplní zimní stadion ve Skutči rocková 
hudba.  Vstupné 400 Kč

čtvrtek 30. 4. – 14.30, sportovní areál
ČARODĚJNICKÝ MAJÁLES

Druhý ročník pálení čarodějnic a studentského majálesu se uskuteční opět v areálu 
městských sportovišt. Nebude chybět ani bohatý kulturní program. Občerstvení zajištují 
místní skauti. Vstupné zdarma

Připravujeme na květen:
6. 5. Besídka MŠ Poršova
6. nebo 7. 5. Oslavy Dne vítězství (termín bude upřesněn)
10. 5. A. Vivaldi: Gloria in D dur – kostel Chrast
17. 5. B. Smetana: Libuše
21. 5. Cestopisné povídání: Cesta za podzemím
23. 5. Májový jarmark
26. 5. Maryša (představení pro ZŠ a SŠ)
29. 5. Křemílek a Vochomůrka (představení pro MŠ a ZŠ)
29. 5. Prachy!!! – divadelní představení

navštívit 

FESTIVALOVÉ POZVÁNKY
Poezie písní - Václav Jan Tomášek

Banda

 

Čarodějnický majáles II.

Tanečně divadelní představení 

TIP NA VÝLET
Svojanov zahájil turistickou sezónu

´

´ ´



tí 

VZPOMÍNKA

VZPOMÍNKA

VZPOMÍNKA

 

 

T
Á
BO

RN
ICKÝ

KLU
B

S
K
U T

E
Č

grafologie, daktyloskopie,
trasologie

řešení detektivního 

případu
příprava scénáře a natočení detektivního příběhu

slavní detektivovéa zločinci

ukázky policejní 

techniky

... a další běžné táborové 
činnosti

balisti
ka

 
památek dostal 

 

 

Nové památky
v kraji



Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK ČR E 11941. Za obsah novin zodpovídá Rada Města Skutče, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. 
Příjem příspěvků vč. inzerce: MěÚ ve Skutči, paní Lenka Frídlová, ved. odboru kultury, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. Uzávěrka došlých 
příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292,  
fax: 494 533 045. Náklad: 2 820 ks

Nerozlučná dvojka

Získejte dva páry 
multifokálních brýlových skel 
Varilux® za cenu jednoho.
Nabídka platí na progresivní
brýlové čočky Varilux do 30. 6. 2015

Pouze u nás 3D měření zraku pro 5x přesnější brýle!

Palackého 38, Holice tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč tel: 469 350 541

Půl století tvorby
 Václava Zemana

OBRAZY 1960-2015

Krajiny Jaroslava Korečka

11. dubna 2015 proběhne v okolí města Skuteč

druhý ročník dobrovolnické akce

Registrace dobrovolníků a organizační údaje na webu:

www.uklidmecesko.cz
další informace Facebooku - úklid č. 2 nebo na tel.: 602 107 714

„i Ty se můžeš stát součástí akce, která má smysl“

Je 

Václav Hudeček a Dvořák Gala

 

Festival pro mladé publikum

JAPONSKO

Miyajima
Hiroshima
Nagasaki
Nagano
Tokio
Osaka
Kyoto
Nara
Nagoya
NP Akan

Monika a Jirka Vackovi jsou autoři dvou cestopisných knih, několika 
článků v časopisu Cykloturistika či jiných mediích a objevili se také 

na televizních obrazovkách. Společně navštívili několik desítek zemí, 
z kterých pro Vás připravili několik cestovatelských besed. & Korea

Japonsko
Monika a Jirka Vackovi

do Tokia pod stan

5044 km ujeli Monika a Jirka Vackovi z japonského Sappora 

do jihokorejského Soulu. Ze sedel kol poznali jak obyčejný venkov, 

kam normální turisté zřídka kdy zavítají, tak rušné, hustě osídlené 

a tepající světové metropole, nevynechali návštěvy nádherných 

starých chrámů, památek zapsaných v UNESCO, vyhlášených 

přírodních krás, projeli nejkrásnější japonskou cyklostezku, poznali 

z blízka i běžný život japonských rodin a japonskou pohostinnost. 

Obrázky doplněné mnoha historkami, které během cesty po 

Japonsku vznikly, uvidíte a uslyšíte na této jejich přednášce.

Monika a Jirka Vackovi

www.altiplano.cz

www.cykloturistika.cz

Cestovatelská 

beseda  
s promítáním

specialista na Asii


